

単 価 合 意 書

令和7年1月7日に契約したR6国道51号子生地区外交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 2 月 3 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県潮来市釜谷464番地の1

氏名 株式会社菱木土建

代表取締役 菱木 正治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (銚田市子生地区)		式	1		33,314,522	
道路土工		式	1		1,038,540	
掘削工		式	1		181,950	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	150	1,213	181,950	
残土処理工		式	1		856,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	5,586	837,900	
整地	残土受入れ地での処理	m3	150	124.6	18,690	
舗装工		式	1		5,652,144	
透水性舗装工		式	1		2,874,713	
フィルター層	仕上り厚 100mm	m2	774	1,052	814,248	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	774	868.1	671,909	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	774	1,794	1,388,556	
アスファルト舗装工 (1)乗入れ W≤4		式	1		273,463	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	61	2,505	152,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	61	1,978	120,658	
アスファルト舗装工						
(2)乗入れ 4<W≦8		式	1		596,712	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	94	2,505	235,470	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	94	1,953	183,582	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	94	1,890	177,660	
アスファルト舗装工						
(3)車道部		式	1		1,907,256	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(40) 仕上り厚 110mm	m2	104	7,471	776,984	
【夜間】						
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	104	3,298	342,992	
【夜間】						
中間層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	104	3,773	392,392	
【夜間】						
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	104	3,797	394,888	
【夜間】						
排水構造物工		式	1		12,245,958	
側溝工		式	1		12,245,958	
側溝上部調整	乗入れ部	m	62	36,564	2,266,968	
(1)【夜間】						
側溝上部調整	一般部	m	285	35,014	9,978,990	
(2)【夜間】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		7,088,020	
作業土工		式	1		218,062	
床掘り	土砂	式	1		65,310	
埋戻し	土砂	式	1		38,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		111,720	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,492	
縁石工		式	1		6,869,958	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)乗入れ部【夜間】	FK-2a-50	m	62	10,334	640,708	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2)一般部【夜間】	FK-2	m	285	10,915	3,110,775	
舗装止め (1)乗入れ部	120×120×600	m	62	6,385	395,870	
舗装止め (2)一般部	150×400×2000	m	285	9,553	2,722,605	
構造物撤去工		式	1		2,205,615	
構造物取壊し工		式	1		1,433,859	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	57	14,712	838,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		486,075	
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	100	1,092	109,200	
運搬処理工		式	1		771,756	
殻運搬 (1) 【夜間】	現場～仮置場 コンクリート殻(無筋)	m3	57	1,133	64,581	
殻運搬 (2)	仮置場～処分場 コンクリート殻(無筋) 積込含む	m3	57	4,067	231,819	
殻運搬 (3) 【夜間】	現場～処分場 アスファルト殻	m3	27	5,669	153,063	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	57	2,959	168,663	
殻処分 (2) 【夜間】	アスファルト殻	m3	27	5,690	153,630	
仮設工		式	1		5,084,245	
交通管理工		式	1		5,084,245	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		486,945	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		842,724	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		1,325,548	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		2,429,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		33,314,522	
共通仮設費		式	1		4,649,988	
共通仮設費		式	1		458,915	
技術管理費		式	1		56,952	
道路施設基本設計作成費		式	1		56,952	
現場環境改善費（率計上）		式	1		401,963	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,191,073	
純工事費		式	1		37,964,510	
現場管理費		式	1		17,939,188	
工事原価		式	1		95,444,057	
一般管理費等		式	1		15,555,943	
工事価格		式	1		111,000,000	
消費税相当額		式	1		11,100,000	
工事費計		式	1		122,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (銚田市上沢地区)		式	1		22,579,445	
舗装工		式	1		21,640,395	
切削オーバーレイ工		式	1		21,640,395	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒Ⅱ型(20) 改質As 密粒Ⅱ型(20) 50mm 50mm	m2	3,500	5,536	19,376,000	
殻運搬(路面切削) (1) 【夜間】	現場～仮置場 切削殻	m3	350	494.7	173,145	
殻運搬(路面切削) (2)	仮置場～処分場 切削殻 積込含む	m3	350	4,155	1,454,250	
殻処分	切削殻	m3	350	1,820	637,000	
区画線工		式	1		545,308	
区画線工		式	1		545,308	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	840	355.4	298,536	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	280	433.7	121,436	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	379.2	56,880	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	16	625	10,000	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	46	669.4	30,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セアラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	18	688.1	12,385	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	19	804.2	15,279	
仮設工		式	1		393,742	
交通管理工		式	1		393,742	
交通誘導警備員 (1)	A(昼間施工)	式	1		36,070	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間施工)	式	1		33,048	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間施工)	式	1		162,312	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間施工)	式	1		162,312	
直接工事費		式	1		22,579,445	
共通仮設費		式	1		3,762,956	
共通仮設費		式	1		500,758	
運搬費		式	1		209,214	
建設機械運搬費	切削機	式	1		209,214	
現場環境改善費(率計上)		式	1		291,544	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,262,198	
純工事費		式	1		26,342,401	
現場管理費		式	1		13,197,958	
工事原価		式	1		39,540,359	